
 

Listado de PITTAS  

PITTA COORDINADOR UBICACIÓN CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO 

Agricultura 
Orgánica 

Ing. Rocío Aguilar Of. Centrales MAG  raguilar@mag.go.cr 8931-6003 
2296-7756 

Aguacate  Ing. Omar 
Somarribas 

Dirección Regional 
Central Oriental de 
Cartago 

osomarribas@mag.go.cr 8811-1920 

Agricultura 
Protegida 

Ing. Francisco Marín Of. Centrales MAG framathi@costarricense.cr 2232-1949/ 
8810-7872 

Arroz Ing. Felipe Arguedas 
Marvin Vargas 
(secretario) 

Of. Centrales MAG farguedas@mag.go.cr 
mvargass@mag.go.cr 

2231-2344 
8364-4766 

Bioenergía Ing. Alonso Acuña Of. Centrales INTA aacuna@inta.go.cr 2231-2344 

Cacao Ing. Oscar Brenes Of. Centrales MAG cacaohsi@gmail.com 
obrenes@mag.go.cr  

8844-7288 

Cebolla  Ing. Iván Serrano  Of. Centrales MAG ibulakar@yahoo.com.mx 
iserrano@mag.go.cr 

8857-3475 

Cerdos Ing. Alexandra 
Urbina 

Of. Centrales MAG programaporcino@gmail.com 2232-1949  
 8832-7155 

Cítricos Ing. Arturo Olaso, 
MSc 

Centro Agrícola 
Cantonal Guácimo 

artolasol@yahoo.es 
aolaso@mag.go.cr 

2232-1949 
8334-8612 

mailto:raguilar@mag.go.cr
mailto:osomarribas@mag.go.cr
mailto:framathi@costarricense.cr
mailto:farguedas@mag.go.cr
mailto:aacuna@inta.go.cr
mailto:cacaohsi@gmail.com
mailto:obrenes@mag.go.cr
mailto:ibulakar@yahoo.com.mx
mailto:artolasol@yahoo.es


Maíz Ing. Nevio Bonilla Of. Centrales INTA nbonilla@inta.go.cr 2231-2344, 
ext 339 

8379-8524 
Frijol Ing. José Valerín Of. Centrales MAG jvalerin@mag.go.cr  8837-9710 

Fresa Ing. Omar 
Somarribas 

Dirección Regional 
Central Oriental de 
Cartago 

osomarribas@mag.go.cr 8811-1920 

Ganadería Baja 
en Emisiones 

Ing. Sergio Abarca INTA  sabarca@inta.go.cr 8890-3788 

Musáceas Ing. Víctor Solano Estación Experimental 
Los Diamantes 

vsol1133@yahoo.es 
vsolano@mag.go.cr  

2232-1949  
8825-6756 
2711-3221  

Papa Ing. Iván Serrano Of. Centrales MAG ibulakar@yahoo.com.mx 
iserrano@mag.go.cr  

  8857-3475 

Papaya Ing. Alberto 
Montero 

Of. Centrales MAG amontero@mag.go.cr  8830-7399 

Palma Aceitera Ing. Alonso Acuña INTA aacuna@inta.go.cr 2231-2344 
Pejibaye Ing. Arturo Olaso, 

MSc 
Centro Agrícola 
Cantonal Guácimo 

artolasol@yahoo.es 
aolaso@mag.go.cr 

8334-8612 

Piña Ing. Arturo 
Solórzano 

Of. Centrales INTA asolorzano@inta.go.cr  2231-5055 
8721-0693 

Pimienta Ing. Jairo Araya Subregión Sarapiquí jarayav@mag.go.cr   2766-6174 
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8817-6273   
Raíces y 
Tubérculos 
Tropicales 

Dr. Pedro 
Hernández 
Fernández 

Of. Centrales MAG raiztropical@gmail.com  2232-1949   
8386-9254 

Rednia Lic. Azalea Ramírez SUNII, MAG rednia@mag.go.cr 8395-3849 
Rumiantes 
Menores 

Ing. Isabel Camacho UNA mcamacho517@yahoo.es 8320-3852 

Tomate Ing. Ligia López Of. Centrales INTA llopez@inta.go.cr 8350-5452 
2231-2344, 

ext 461 

Actualizado octubre 2017 
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